



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão presencial

71/2019

Número Processo: 113/2019

Data do Processo: 23/05/2019

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL CAROLINA LUPION.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 113/2019

No dia 07/06/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 113/2019 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Para fins, de acompanhamento dos trabalhos, registra-se a presença da Senhora Edina Maria Czealski.

Participante: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Placa pequena aço inoxidável comp. 7 furos	15,000	UNI		170,00	2.550,00
6	Parafuso esponjoso 40 n°10	20,000	UNI		24,00	480,00
7	Parafuso esponjoso 40 n°20	20,000	UNI		24,00	480,00
8	Parafuso esponjoso 40 n°30	20,000	UNI		24,00	480,00
9	Parafuso esponjoso 40 n°35	20,000	UNI		24,00	480,00
10	Parafuso esponjoso 40 n°40	20,000	UNI		24,00	480,00
11	Parafuso esponjoso 40 n°45	20,000	UNI		24,00	480,00
12	Parafuso esponjoso 40 n°50	20,000	UNI		24,00	480,00
37	Parafuso esponjoso 6.5 n°55	5,000	UNI		26,00	130,00
38	Parafuso esponjoso 6.5 n°60	5,000	UNI		26,00	130,00
39	Parafuso esponjoso 6.5 n°65	5,000	UNI		26,00	130,00
40	Parafuso esponjoso 6.5 n°70	5,000	UNI		26,00	130,00
41	Parafuso esponjoso 6.5 n°75	5,000	UNI		26,00	130,00
42	Parafuso esponjoso 6.5 n°80	5,000	UNI		26,00	130,00
43	Parafuso maleolare 4.5 n°25	10,000	UNI		20,80	208,00
44	Parafuso maleolare 4.5 n°30	10,000	UNI		20,80	208,00
45	Parafuso maleolares 4.5 n°35	10,000	UNI		20,80	208,00
46	Parafuso maleolare 4.5 n°40	10,000	UNI		20,80	208,00
47	Parafuso maleolare 4.5 n°45	10,000	UNI		20,80	208,00
48	Parafuso maleolare 4.5 n°50	10,000	UNI		20,80	208,00
49	Parafuso maleolare 4.5 n°55	5,000	UNI		20,80	104,00
50	Parafuso maleolares 4.5 n°60	5,000	UNI		20,80	104,00
51	Parafuso maleolares 4.5 n°65	5,000	UNI		20,80	104,00
52	Parafuso maleolares 4.5 n°70	5,000	UNI		20,80	104,00
53	Placa estreita 4.5 4 furos	5,000	UNI		200,00	1.000,00
54	Placa estreita 4.5 5 furos	5,000	UNI		200,00	1.000,00
55	Placa estreita 4.5 6 furos	5,000	UNI		200,00	1.000,00
56	Placa estreita 4.5 7 furos	5,000	UNI		200,00	1.000,00

57	Placa estreita 4.5 8 furos	5,000	UNI	200,00	1.000,00
58	Placa estreita 4.5 10 furos	5,000	UNI	200,00	1.000,00
59	Placa estreita 4.5 12 furos	5,000	UNI	200,00	1.000,00

Total do Participante: 15.354,00

Participante: MEGA MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Placa 1/3 tubular 4 furos	5,000	UNI		123,50	617,50
2	Placas 1/3 tubular 5 furos	5,000	UNI		123,50	617,50
3	Placas 1/3 tubular 6 furos	15,000	UNI		123,50	1.852,50
4	Placas 1/3 tubular 7 furos	15,000	UNI		123,50	1.852,50
13	Parafuso cortical 4.5 n°14	20,000	UNI		15,00	300,00
14	Parafuso cortical 4.5 n°16	20,000	UNI		15,00	300,00
15	Parafuso cortical 4.5 n°18	20,000	UNI		15,00	300,00
16	Parafuso cortical 4.5 n°20	20,000	UNI		15,00	300,00
17	Parafuso cortical 4.5 n°22	20,000	UNI		15,00	300,00
18	Parafuso cortical 4.5 n°24	20,000	UNI		15,00	300,00
19	Parafuso cortical 4.5 n°26	20,000	UNI		15,00	300,00
20	Parafuso cortical 4.5 n°28	20,000	UNI		15,00	300,00
21	Parafuso cortical 4.5 n°30	20,000	UNI		15,00	300,00
22	Parafuso cortical 4.5 n°32	20,000	UNI		15,00	300,00
23	Parafuso cortical 4.5 n°34	20,000	UNI		15,00	300,00
24	Parafuso cortical 4.5 n°38	20,000	UNI		15,00	300,00
25	Parafuso cortical 4.5 n°36	20,000	UNI		15,00	300,00
26	Parafuso cortical 4.5 n°40	20,000	UNI		15,00	300,00
27	Parafuso cortical 4.5 n°42	15,000	UNI		15,00	225,00
28	Parafuso cortical 4.5 n°44	15,000	UNI		15,00	225,00
29	Parafuso cortical 4.5 n°46	15,000	UNI		15,00	225,00
30	Parafuso cortical 4.5 n°48	15,000	UNI		15,00	225,00
31	Parafuso cortical 4.5 n°50	15,000	UNI		15,00	225,00
32	Parafuso cortical 4.5 n°52	15,000	UNI		15,00	225,00
33	Parafuso cortical 4.5 n°54	15,000	UNI		15,00	225,00
34	Parafuso cortical 4.5 n°56	15,000	UNI		15,00	225,00
35	Parafuso cortical 4.5 n°58	15,000	UNI		15,00	225,00
36	Parafuso cortical 4.5 n°60	15,000	UNI		15,00	225,00
60	Fios de kichiner n°2.0	100,000	UNI		21,50	2.150,00
61	Fios de kichiner n°2.5	100,000	UNI		21,50	2.150,00
62	Fios de kichiner n°3.0	50,000	UNI		21,50	1.075,00
63	Fios de kichiner n°4.5	5,000	UNI		21,50	107,50

Total do Participante: 16.872,50

Total Geral: 32.226,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 07/06/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOAO RIBEIRO DE SOUZA

(J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO MARCELLO SOLCI
(MEGA MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EI)
